-.,.-,;J Erfolgreichim CQWW160 - Contest
Vortrage

 Dar BCCim CQWW 160 2004 — Ein Ruckblick (DK20Y)
« 160m — Sendeantennen (DL2NBU)

» 160m — Empfangsantennen (DL2NBU)

e Betriebstechnik im CQWW160 (DL3DXX)

 Spal’ und Erfolg auf 160m (DJOMH)
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<. DerBCCim CQWW160 2004

e ErgebnisCQ WW DX 160m
Clubcompetition 2003:

e 1. Potomac Valley Radio Club 6,172,206
e 2. Bavarian Contest Club 5,289,414
o 3. Frankford Radio Club 5,090,450
o 4. Yankee Clipper Contest Club 4,511,751
e 5. Society of Midwest Contesters 3,706,595
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<. DerBCCim CQWW160 2004

* Dieses Ergebnislag unsim Januar 2004 in
_inden vor

e Der Abstand zum PV RC betrug nur knappe
1 Million Punkte

 Wir beschlossen es anzugehen, 2004 den 1.
Platz der Club Competition zu belegen

« Schon in Linden wurden Plane geschmiedet

Bavarian Contest Club DK20Y Januar 2005



<. DerBCCim CQWW160 2004

 \Wohin machen wir eine DX-pediton ?
* \Welche Stationen konnen wir aktivieren ?

 \Welche Stationen konnen wir als sehr gute
M/S aufstellen

 Wir sollten alle BCC Mitglieder dazu
motivieren grv zu sein und auch mit einer
bescheidenen 160m Ausrtstung Punkte fUr
den BCC zu sammeln
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<.  Der BCCimCQWW160 2004

 DieBegriffe
e Station - Sharing

(ein Nachbar kam vorbel und fuhr QSOs
fur den BCC)

e Call - Hopping
(die Clubstation wurde zusatzlich aktiviert)
wurden entwickelt

L9
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Der BCC im CQWW160 2004

7S6N
9A7P
A45XR
DAOBCC
DBB8NI
DCINNN
DFOSAX
DF2LH
DF3CB
DF9zP
DGONDU
DHOGHU
DHINFL
DHINHB
DHINHF
DHINHI
DH8VV
DJOIP
DJOMDR
DJ2IE

DJ2MX
DJ2NR
DJ3LE
DJ5CL
DJ5IR
DJ5IW
DJSMW
DJ7MGQ
DJSQP
DJOMH
DJONMH
DJ9RR
DKOES
DKOFY
DKOMD
DKONS
DKOVD
DK1FW
DK 1MAX
DK1MM

DK2GZ
DK20Y
DK2Z0
DK3GI
DK3YD
DK6CQ
DKGWL
DK7VW
DLOAR
DLODX

DL3LAB
DL3MBG
DL3NM
DL3TD
DL4CF
DL4GBA
DL4LQM
DL4MM
DL4NAC
DL4NER

DLODYW DL4NN

DLOMB
DLOTP
DLOXYL
DLOZN
DL1INEO
DL2LAR
DL2MY
DL2NBU
DL2RMC

Bavarian Contest Club

DLAWG
DL5JS
DL5KUT
DL5LYM
DL5NDX
DL6FBL
DLENCY
DL6QW
DLGRAI

DL6RBH
DL8DYL
DL8NBJ
DL8NFU
DL8OH
DLOEE
DLINDS
DL9OT
DMSTI
KP4BE
LX5A
OE2VEL
OE2XEL
OE50HO
OE5T
OE5XVL
OESCIQ
OE8YDQ
OE9MON
OK1DX

OM6TY
OZ1ADL
P14CC
SM6CNN

104 verschiedene Callswaren qrv —rot: 2003 nicht grv

DK2QY Januar 2005



L] Der BCCim CQWW160 2004

~

* Einzelergebnisse— SO - CW:

OK1DX
DJOM DR
A45XR
DF9ZP
SM6CNN
DLOEE
OMoeTY

Bavarian Contest Club

545,625
418,860
385,000
239,878
233,926
231,192
171,215
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<. DerBCCim CQWW160 2004

 Einzelergebnisse—M/S- CW:

9. Platz worldwide:

L X5A 874,956(pk 20v, bkewL)

OATP 867,790 (9A5AEI 9A6NDX,9A6X X, DHITW,
DL3DXX, S56A)

DL 6FBL 793,728 (+ bLawPX)

DL 6RAI 635,580 (+ basiw)

DAOBCC 482, 209( bBTF,DBRE,DIRN, DL2MDZ,
DL3RAH,DL5RDO,DLINEI)

DLOMB 364,038 (prF2uu,bK9IP,DL3YBM)

JY9QJ 362,390 (pk303 +PR)

Bavarian Contest Club DK20Y Januar 2005



| Der BCCim COWW160 2004

~

* Einzelergebnisse— SO - SSB.

PABE
KO6WL
-9/ P
K20Y
_OKUT
OESMON

U U U U A

Bavarian Contest Club

311,505
163,410
149,296
97,405
63, /52
63,710
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<. DerBCCim CQWW160 2004

e Einzelergebnisse—M/S - SSB:

(4. Platz wor ldwide):

DLG6FBL 466,970 (DL6FBL,DL3DXX)

OZ1ADL 168,740 - (+packet)

PI4CC 164,556 - (DH5HV +packet)

OE2VEL 116,556 - (+packet)

DAOBCC 104,348 - (pLerAI,DISCL,
DJ5IW,DL4RDJ,)

DL4GBA 74,872 - (+packet)

DK 1IMM 62,040 - (& DK INO)



Der BCC im CQWW160 2004

9%

29% 48%

14%

0 M/S-CW B M/S-SSB 1 SO-CW O SOSSB
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Der BCC im CQWW160 2004

10%

57%

O Big Gun CW B Little Pistol CW
[1Big Gun SSB [ Little Pistol SSB
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<.  Der BCCimCQWW160 2004

e CQ -Dezember 2004

 Bavarian Contest Club geared up the
troops and blew away the competition with
arecord 12.4 million club score.”

e Thisisthefirst club score over 10 million®

Baverien Contest Club  ocorwmems



<.  Der BCCimCQWW160 2004

e CQ WW 160m Clubcompetion:

e 1. Bavarian Contest Club 12,527,339
e 2. Potomac Valley Radio Club 8,362,639
e 3. Frankford Radio Club 7,576,579
e 4, Slovenian Contest Club 5,050,412
e 5. Contest Club Ontario 4,667,163
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Der BCC im CQWW160 2004

C0

OO WW DX 160m Club Competition 2004

“Ciewywrmn D] Gl geeiesd i M Nocga e b ramy B comgeiten wilh
el 115 million club sores. Thei 5 e B0 ol & c=s 10 mllon”
PG~ Dok 3004]

Cluh Soores
1 DAVAEIAN COMTEST CLUS T 8T, 230
1 POTORSAD WALLEY FADID GLUS - 3 S8l
§ R R R RIS DL 7 ETEETR
4 BLOEREA COMTEST CLUB Sz
% COMTEST CLUB OMTRRIG i BRT 1B
OR1DX

Thenk: you sy Fruech for o ool e
BLLC - Coniew Vs

THCEDY [HNL
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